Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 5  Nº 842
Divulgação segunda-feira, 4 de abril de 2016

Página 40
Publicação terça-feira, 5 de abril de 2016

DECRETA:

Art. 1º  Fica revogado o Decreto n° 1.043,  23 de março de 2016 que
alterou o § 2° do art. 3º e Anexo II do Decreto n° 933, de 24 de fevereiro de 2015 que Regulamenta
a Lei Complementar n° 029, de 26 de dezembro de 2007, e Lei Complementar n° 094, de 27 de
dezembro de 2011, que dispõe sobre cota fixa temporária a produtividade fiscal.

Art.  2º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogando quaisquer disposições em contrárias.

Governo Municipal de Juara Estado de Mato
 Grosso, 31 de março de 2016.

Edson Miguel Piovesan
Prefeito do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

DECRETO N.º 701/2016.

SÚMULA  –  Dispõe  sobre  a  Convocação  dos  candidatos  que
mencionam, aprovados e/ou classificados em  Processo Seletivo Simplificado n° 001/2015,  do
Município de Juína-MT, e dá outras providências.

HERMES LOURENÇO  BERGAMIM,  Prefeito  Municipal  de  Juína  em
Exercício, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e

DECRETA:

Art. 1.º Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado
n° 001/2015, realizado nos termos do  Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 001/2015,
ficam convocados para a posse e entrada em exercício os candidatos relacionados na  Relação
dos Candidatos Convocados  constantes do  ANEXO ÚNICO,  do presente Decreto,  que desse
passa a ser parte integrante.

Art. 2.º Os candidatos ora convocados na forma deste Decreto, deverão
comparecer  ao  Departamento  de  Recursos  Humanos,  sito  na  Travessa  Emmanuel,  N.º  605,
Centro, no Município de Juína-MT, o mais urgente possível ou em até 05 (cinco) dias da publicação
deste  Ato,  para  as  providências  necessárias  e  cabíveis,  com  vista  aos  procedimentos  de
conferência da documentação e outros procedimentos de praxe, atinente a posse e designação do
respectivo local de trabalho.

Parágrafo Primeiro. O não Comparecimento no prazo previsto neste
artigo implicará na desclassificação dos candidatos, sendo, portanto, considerados desistentes.

Art.  3º. Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Edifício da prefeitura municipal de Juína/MT, aos 1º de Abril de 2016.

HERMES LOURENÇO BERGAMIN
Prefeito Municipal de Juína

Registrada no livro próprio e
publicada por afixação no local de costume, na mesma data.

Valdoir Antonio Pezzini
Sec. Mun. de Finanças e Administração

ANEXO ÚNICO

DECRETO n.º 701/2016.

Processo Seletivo Simplificado n° 001/2015

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

I – TÉCNICO DE ENFERMAGEM:

Classificaç
ão

Inscrição Candidato

34° 01168 ADACIR FERREIRA CONTINI

35° 01229 MARIA DE FATIMA DA SILVA

36° 00551 PATRICIA APARECIDA LUCAS GUADAGNINI CANDIDO

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 017/2016

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através da Pregoeira, no
uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria Municipal nº 8.314/2016, TORNA PÚBLICO, que
sagrou-se vencedora a empresa Associação Beneficente de Amparo a Vida – ABAVIDA, no item
01, no valor total de R$ 396.000,00 (Trezentos e noventa e seis mil reais). J uína/MT, 01 de abril de
2016. Yoana Lays Beserra da Luz – Pregoeira - Poder Executivo – Juína/MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT

AVISO  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  026/2016  –  SISTEMA  DE
REGISTRO DE PREÇOS

A Pregoeira nomeada pela Portaria Municipal n.º  8.314/2016, TORNA
PÚBLICO,  para  conhecimento  dos  interessados,  que  fará  licitação  na  modalidade  Pregão
Presencial, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ORTOPÉDICO E MATERIAL CIRURGICO ATENDENDO
O HOSPITAL MUNICIPAL DE JUINA E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE
JUÍNA, ESTADO DE MATO GROSSO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA, estando a sessão
pública para o dia 15 de Abril de 2016 às 08:00 horas, na sala do Departamento de Licitação da
Administração do Município de Juína, situado na Travessa Emmanuel, nº. 605, Centro. O Edital
poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:30 às 11:30 horas, de segunda a sexta-feira ou
pelo site www.juina.mt.gov.br, em agenda de licitações. Informações pelo Telefone: (66) 3566-8302
ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 31 de Março de 2016. YOANA LAYS BESERRA DA
LUZ - Pregoeira Designada - Poder Executivo – Juína-MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT

AVISO DE  RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO  DA INEXIGIBILIDADE
N° 001/2016 – SRP - CHAMAMENTO PÚBLICO

A Presidente da Comissão de Licitação nomeada pela Portaria Municipal
n.º  8.313/2016,  TORNA  PÚBLICO,  para  conhecimento  dos  interessados,  que  RETIFICA  E
PRORROGA o ITEM 6. DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO, a ALTERAÇÃO DO ANEXO VI
e INCLUSÃO DO ANEXO VII, a licitação na modalidade Inexigibilidade – Chamamento Público, do
tipo  “MENOR  PREÇO  POR  ITEM”, para  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  DA
AGRICULTURA FAMILIAR RURAL E DE EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS OU SUAS
ORGANIZAÇÕES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS
ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PARA O ANO
LETIVO DE 2016, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS DO ANEXO I
DO EDITAL, estando a sessão pública para o dia 03 de Maio de 2016 às 08:00 horas, na sala do
Departamento  de  Licitação  da  Administração  do  Município  de  Juína,  situado  na  Travessa
Emmanuel, nº. 605, Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:30 às 11:30
horas,  de  segunda  a  sexta-feira  ou  pelo  site  www.juina.mt.gov.br,  em  agenda  de  licitações.
Informações pelo Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 01 de
Abril  de 2016.  YOANA LAYS BESERRA DA LUZ -  Pregoeira Designada -  Poder  Executivo –
Juína-MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA

AVISO DE CANCELAMENTO DE CARTA CONVITE Nº 001/2016

A Prefeitura  Municipal  de  Juruena  -  MT,  através  da  Presidente  da
Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria Municipal n° 174 de 01 de Junho de
2015, torna público para conhecimento dos interessados, que está  CANCELADA a Licitação na
modalidade Carta Convite, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada na Construção
de Faixas Elevadas com Piso Intertravado e Grelhas de Concreto. O motivo: Ao retirar a certidão
de  regularização  fiscal  de  uma  das  três  empresas  convidadas,  para  fins  de  pré-cadastro,  foi
constatado que tal empresa não possui dados suficientes para a emissão de certidões, estando
dessa forma, inabilitada para participação de licitação.

Prefeitura Municipal de Juruena/MT 1º de Abril de 2016.

Thais Pires Moraes
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

ATO

TIPO DE ALTERAÇÃO N.: 6º  TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.
012/2015

CONTRATADO: TECTRAN TÉCNICOS EM TRANSPORTES LTDA

MOTIVO  ADITIVO:  PRORROGAÇÃO  DE  PRAZO  DE  VIGÊNCIA  E
PRAZO DE EXECUÇÃO

ELAINE BENETTI LOVATEL
PRESIDENTE DA CPL

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915